
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 

Terça-feira – 06 de Agosto de 2019 – Ano III – Edição n° 133 – Caderno 06 

 

Prefeitura Municipal de 
Serrinha publica: 

 

 
 

 DECRETOS Nº 023; 024/2019 
 

 

 

 
R. Campos filho,140 - Centro, Cep: 48.700-000 Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima  

| www.serrinha.ba.gov.br l www.pmserrinha.diariooficialba.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.pmserrinha.diariooficialba.com.br/
http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

4 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

5 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

6 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

7 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

8 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

 
DECRETO Nº 24 DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 

 

Estabelece Edital de Convocação e Regulamento para a 

realização da consulta e audiência pública Plano Setorial de 

abastecimento de água e esgotamento sanitário do Município 

de Serrinha e de minuta do contrato de programa para a 

prestação de serviços públicos de abastecimento de água e de 

esgotamento sanitário, prevista nos artigos 11, IV, 19, § 5º e 51 

da Lei Federal nº 11.445/2007. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instituído o Edital de Convocação e o Regulamento da Consulta Pública e da Audiência exigidas nos 

arts. 11, IV, 19, §5º e 51 da Lei Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, para o Plano Setorial de abastecimento 

de água e esgotamento sanitário do município de Serrinha-Ba e minuta de contrato de programa para a prestação 

de serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no município, conforme os anexos 

constantes neste Decreto. 

 

Parágrafo Único. A audiência pública será realizada no 23 de agosto de 2019, na Câmara Municipal de Vereadores 

de Serrinha, a partir das 08:00 horas. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando integralmente o decreto nº 21/2019. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA-BA, GABINETE DO PREFEITO, em 05 de agosto de 2019.  

  

ADRIANO SILVA LIMA  

Prefeito Municipal  

ANEXO I 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

9 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

 

REGULAMENTO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O CONTRATO DE PROGRAMA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 

 

1. OBJETIVOS 

 

 

A Consulta Pública de que trata este Regulamento têm os seguintes objetivos: 

 

 

I – recolher subsídios e informações para o processo de contratação da Empresa Baiana de Águas e Saneamento 

S.A. (Embasa) como prestadora dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no 

município; 

II – propiciar aos munícipes a possibilidade de encaminhamento de seus pleitos, opiniões e sugestões sobre o 

Plano Setorial de abastecimento de água e esgotamento sanitário do município de Serrinha-Ba e minuta do 

Contrato de Programa a ser celebrado com a Embasa; 

III – dar ampla divulgação ao Contrato de Programa para a delegação da prestação dos serviços públicos de 

abastecimento de água e esgotamento sanitário no município, proporcionando total transparência no processo 

de contratação da Embasa. 

 

 

2. DA PARTICIPAÇÃO 

Podem participar desta Consulta Pública pessoas físicas ou jurídicas interessadas na matéria. 

Os interessados em participar poderão fazê-lo analisando o Plano Setorial de abastecimento de água e 
esgotamento sanitário do município de Serrinha-Ba e a minuta do Contrato de Programa, que está disponível no 
endereço eletrônico http://www.serrinha.ba.gov.br, diário oficial do Município de Serrinha e através de 
impressos afixados no painel de publicações da Prefeitura. 

As perguntas, manifestações ou sugestões sobre tais documentos devem ser feitas por escrito e entregues até as 
17:00hs do dia 20 de agosto de 2019, na sede da Prefeitura, sob a rubrica “Consulta Pública do Plano Setorial de 
abastecimento de àgua e esgotamento sanitário do município de Serrinha Contrato de Programa Embasa” para 
Prefeitura Municipal de Serrinha. A prefeitura disponibilizará, em meio digital e em físico, Formulário específico 
para preenchimento. 

Somente serão submetidas a exame as sugestões que contenham identificação do signatário. A legitimidade dos 
signatários deve ser comprovada pela apresentação dos seguintes documentos: 

a) RG ou CPF, no caso de pessoa física; 

b) registro comercial, no caso de empresa individual; 

http://www.diariooficialba.com.br/
http://www.serrinha.ba.gov.br/


   

10 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 
 - BA 

 
Terça-feira 

06 de Agosto de 2019 
Ano III – N° 133 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha – BA Tel.: (75) 3261-8500|Gestor (a): Adriano Silva Lima 

 

c) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades 
comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus 
administradores; 

d) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício. 

 

3. ENCERRAMENTO 

No dia da audiência a integralidade das colocações e contribuições enviadas serão juntadas ao processo do 
Contrato de Programa, ficando disponíveis para a consulta na sede da Prefeitura. 

 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2019-08-06T17:50:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




